

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. LIEPOS 12 D.,
antradienis
Nr. 52 (8518)

vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

Neįprastai, kasdieniškai sveikatos įstaigoje apie... būsimą reformą ir ar taip blogai dabar

Seimui pritarus sveikatos reformai, per artimiausius penkerius metus sveikatos sistema sustiprins daug naujovių, praneša Sveikatos apsaugos ministerija, išplatindama pranešimą spaudai, jame išvardindama, kas bus geriau - nuo naujų gydytojų etatų iki modernių diagnostikos, gydymo ir naujų paslaugų teikimo modelių sprendimų. Visa tai - už Europos Sąjungos skirtus kone 711 mln. eurų. Pirmieji sveikatos paslaugų kokybės skirtumą pajus mažesnių rajonų gyventojai, kurių savivaldybės apsisprendė steigti sveikatos centrus. Planuojama, kad pirmieji sveikatos centrai darbą pradės 2023 m. viduryje net dešimtyje mažesnių šalies savivaldybių. Teigiama, kad šiose savivaldybėse į vieną naują

tinklą - sveikatos centrą - bendradarbiaudamos struktūriniu arba tinkliniu būdu pirminės sveikatos priežiūros įstaigos turės sąlygas pacientams suteikti būtinausias sveikatos paslaugas. Šeimos gydytojui dirbant su komandos nariais, gerės šeimos medicinos darbo kokybė, o centre dirbančių gydytojų specialistų paslaugomis galės naudotis visų rajono šeimos gydytojų pacientai. Akcentuojama, kad sveikatos centro struktūrinis modelis skirtas mažesnioms savivaldybėms, jame, be pilnų gydytojų specialistų etatų, daug dėmesio bus skirta darbo organizavimo ir paslaugų kokybei: veiks „žalieji koridoriai“, atvejo vadybos, pavėžėjimo paslaugos, geresnė priežiūra pacientams su daugybinėmis

ligomis, geriau vykdomos profilaktinės programos, kokybiškesnė ir greitesnė esveikatos sistema. Po vieną mažesnių rajonų pirminės sveikatos priežiūros centrai to padaryti nepajėgūs, ir jų paslaugos tampa gerokai brangesnės...

Štai į tokį rūbą dabar įvelkama itin daug kritikos sulaukianti, anot Seimo opozicijos, buldozeriu stumiami, sveikatos apsaugos reforma. Tiesa, šiuokart tos mažesniosios savivaldybės neįvardijamos, kaip tai buvo prieš kurį laiką, kai pranešta, kad mūsų savivaldybė viena iš pirmųjų pareiškė norą tapti pilotine ir bandyti steigti Sveikatos centrą. Tiesa, ši žinia buvo paneigta rajono tarybos posėdyje mero Sauliaus Jauneikos, sakant, jog toks noras, pretenzija ar paraiška tikrai nebuvo teikta, oficialiuose susitikimuose su ministerijos

atstovais apie tai netgi nekalbėta. Tarybos nariams prispyrus pasakyti, kokia gi iš tiesų situacija, meras sakė, jog ministerija skelbia netiesą... Galbūt. Nors dabar jau tikrai tampa įtikėtina, kad niekas mūsų ligoninės Santarų filialu nesirengia paversti, kas, anot tarybos nario S. Žvinio, jam buvo aišku nuo pat pradžių. Bet meras kalba apie tai, kad išeities reiks ieškoti, nes palikti taip, kaip yra dabar, nevalia - mat po poros metų viena iš įstaigų „užsilens“... Kol kas viskas išlieka nežinomybėje, taryboje mūsų politikai padiskutavo, pasisvaidė replikomis ir žaibais bei liko laukti, ką nuspręs išganingasis mūsų Seimas, kuris gi tą pačią dieną, kai vyko mūsų politikų diskusija rajono sveikatos įstaigų ateities klausimais, pritarė sveikatos reformai.

(Nukelta į 3 psl.)

Pakalbėkime

Su jaunimu apie jų ateitį Molėtuose

Neseniai išgirdę paskutinį skambutį dvyliktokai jau turi rimtai susimąstyti, kaip reitinguos savo profesijų pasirinkimus, o kai kurie jau net žino, kas jų laukia rugsėjį. Daugelis išvyks į didžiuosius miestus ir ten sieks mokslu aukštumų. Tačiau ar jie sugrįš į Molėtus?

Evelina Meidutė:

-Planuoju persikelti į Vilnių studijuoti kūrybos komunikaciją. Savo ateitį Molėtuose man įsivaizduoti yra



sudėtinga ne tik dėl darbo, kurį turėčiau dirbti ne pagal savo profesiją (Nukelta į 2 psl.)

TRUMPAI

FINANSINEI PARAMAI -SEPTYNIOS PARAIŠKOS. Molėtų rajono savivaldybė žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkus, valdytojus ar naudotojus iki liepos 1 d. kvietė teikti paraiškas prevencinių priemonių įrengimo finansinei paramai šiais metais gauti. Iki nustatytos datos buvo gautos septynios paraiškos.

PRENUMERUOKITE "Vilni" nuo bet kurios mėnesio dienos. 1 mėn. su pristatymu į namus - 5,50 Eur.

DRŪTAI

Valstybinio lietuvių kalbos ir literatūros egzamino neišlaikė aštuoni abiturientai

Praejusios savaitės pabaigoje pradėti skelbti brandos valstybinių egzaminų rezultatai. Pirmiausia paskelbti lietuvių kalbos ir literatūros, biologijos ir geografijos egzaminų rezultatai. Tuo tarpu matematikos valstybinio brandos egzamino rezultatai turėjo būti paskelbti irgi ketvirtadienį, bet nuspręsta šių rezultatų dar neviešinti. Švietimo, mokslo ir sporto ministrės Jurgitos Šiugždienienės nurodymu, inicijuota darbo grupė egzamino užduotims, rezultatams išanalizuoti, nes, nors rezultatai dar nepaskelbti, bet žinoma, kad matematikos egzamino rezultatai yra blogesni nei pernai - neišlaikusiųjų apie 35 proc.

Pasak Molėtų rajono savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėjo pavaduotojo Vytauto Kralikevi-

Dubingiškius konsultavo paveldosaugininkai

Praejusią savaitę Asvejos regioninio parko direkcijoje Dubingių karčiameje didžiulio gyventojų susidomėjimo sulaukė vieša konsultacija, kurią paveldosaugos klausimais surengė Kultūros paveldo departamento (KPD) Panevėžio-Utenos teritorinio skyriaus vedėjas Arūnas Giraitis ir skyriaus specialistai, dalyvaujant Molėtų rajono savivaldybės paveldosaugininkei Nijolei Stalionienei, Dubingių seniūnui Kęstučiui Kaminskiui. Aktyviausiai susitikime su paveldosaugininkais dalyvavo naujai įsikūrusieji Dubingių

(Nukelta į 3 psl.)



Užburtame ilgalaikės bedarbystės rate esama prošvaisčių

Siekiant skatinti ilgą laiką nedirbusių ir socialinę paramą gaunančių asmenų grįžimą į darbo rinką, rajono savivaldybė dalyvauja projekte ir įgyvendina modelį, kuriame derinamos užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugos bei piniginės socialinės paramos teikimas. Pagrindinis šio modelio tikslas - bendradarbiaujant savivaldybei, seniūnams, socialiniams darbuotojams, užimtumo tarnybai, darbdaviams ir ilgalaikiams bedarbiams, mažinti nedarbo lygį, padėti rajono gyventojams įsidarbinti. Projekto veikloms vykdyti savivaldybėje socialinės paramos skyriuje nuo 2020 metų liepos pradėjusi dirbti užimtumo atvejo vadybininkė Inga Barunova, ne vienam asmeniui padėjusi sugrįžti į darbo rinką ir ne kartą kalbėjusi apie vis dar opią ilgalaikės bedarbystės problemą, džiaugiasi tuo, kad šis projektas veiksmingas, kad pavyksta pasiekti

rezultatus. O pastarieji vertinami ne tik skaičiais, nes pravėrus ilgalaikės bedarbystės duris, už jų pasitinka ne tik ilgus metus nedirbantys žmonės, bet ir vadinamosios ilgosios bedarbystės priežastys, kai dirbti žmogus negali, nes neturi kuo nuvažiuoti į darbą, kai darbuotis neleidžia sveikatos problemos ir kt. Todėl šį modelį tiktų labiau pristatyti ir kaip socialinį reiškinį, kuris iš tiesų mažina nedarbo lygį ir tuo pačiu atveria bei sprendžia įsisenėjusias problemas, kai, tarkime, ilgą laiką užimtumo tarnyboje registruotas žmogus negali dirbti, nes jo darbingumas - 25 proc., arba atokiame rajono kaime gyvenantysis negali įsidarbinti, nes tiesiog neturi kuo atvykti į darbą... Iš nuošalaus kaimo Alantos seniūnijoje kalbinta 47 metų Asta atvirai sakė, kad dešimtis metų bedarbystės buvo kaip užburtame rate, nes Užimtumo tarnybai pasiūlius darbą, ji atsisakė, mat neturėjo kuo jį nuvažiuoti. Išbraukta iš be-

darbių sąrašą po pusmečio vėl registruodavosi užimtumo tarnyboje. Patekusi į Molėtų rajono savivaldybės modelį Asta šiuo metu dirba Molėtuose viename iš prekybos centrų plataus profilio darbuotoja, džiaugiasi, kad darbas jai patinka, o ypač - slenkantis darbo grafikas, pagal kurį darbo valandos baigiasi ir 22 val. Pasak užimtumo atvejo vadybininkės Ingos Barunovos, kadangi modelis suteikia galimybę teikti pavėžėjimo paslaugą, Asta yra vežiojama į darbą ir... šiuo metu lanko vairavimo kursus, kad įgytų teisę vairuoti automobilį ir pati galėtų važinėti į darbą. „Tai puiki, darbšti, kruopšti, pareiginga ir atsakinga moteris, kuri, manau, tikrai įsitvirtins darbo rinkoje ir kils karjeros laiptais.“ - tęsė pokalbį užimtumo atvejo vadybininkė, besidžiaugianti šiuo rezultatu bei pridūrusi, kad Astai atsiveria kitos galimybės, nes, įgijusi teisę vairuoti, ji pati galės pavėžėti ir kaimynus... (Nukelta į 3 psl.)

ISSN 1648-4096



(Nukelta į 5 psl.)

Psichologė Ramunė Vidžiūnienė: „Geriau verkti pas psichologą, negu juoktis pas psichiatrą“

Kalbėti apie psichologinę sveikatą nereikia karo ar pandemijos, sako psichologai ir dar pabrėžia, kad apsilankymas pas tokį specialistą turėtų būti taip pat normalu, kaip skaudančių dantų gydymas. Apie tai, kaip dažnai patys molėtiškiai kreipiasi pas psichologą, ar apie savo problemas kalba drąsiai ir kas padeda iš jų išbristi, kalbėjoms su Molėtų r. švietimo pagalbos tarnybos psichologe Ramune Vidžiūniene.

-Ar molėtiškiai linkę kreiptis į psichologą pagalbos?

-Požiūris į tai, kaip dažnai ir kiek linkę, kinta. Aišku, išimčių yra. Taip pat priklauso nuo amžiaus. Jaunoji karta labai drąsiai kreipiasi patys dėl savo problemų – skyrybų ar susijusių su vaikais. Žino, kad jei vaikas smurtauja ar patiria patyčias, yra normalu problemas spręsti, nemarinuoti. Įtakos turi serialai, filmai, kur mato, kad herojai nebijo kreiptis pagalbos. Iš ten sužinojo, kad psichologas dirba su sveikais žmonėmis, nuima nerimą. Jei mes matome, kad yra sudėtingesnė situacija, siunčiame pas vaikų ar suaugusių psichiatrą, nes psichologas, psichoterapeutas dirba su normos riba. Jeigu yra būsenos, kuri reikalauja vaistų, tai dirbame komandoje arba siunčiame pas savo kolegas. Aš savo klientams sakau: „Geriau verkti pas psichologą, negu juoktis pas psichiatrą“. Tai nuima nerimą, nes iš pradžių tikrai daug tų ašarų būna. Turiu pasidžiaugti, stigma mažėja. Apie bendradarbiavimą ir rastus vidinių problemų sprendimus, dirbant su psichologais, įžymūs žmonės kalba, rašo knygas. Pavyzdžiui, tai padarė Jurga Šeduikytė ir kiti žinomi žmonės po skyrybų. Žmonės mato, kad yra normalu turėti problemų, jas spręsti su specialisto pagalba, nors draugui išsipasakoti yra geriau negu vienam užsidadyti, bet kartais, kai įsipjovimas yra didesnis, visai gerai, kad specialistas susiūtų. Žaizda užgis gražiau, tvarkingiau. Daug žmonių suprantą, kad ir šeiminės krizes daug geriau aptarti su specialistu negu gydytis savo artimų žmonių sąskaita.

-Ką manote, kodėl į psichologus

kreiptis vis dar nedrįsta vyresnio amžiaus žmonės?

-Karta tokia. Yra alfa, z, x, y kartos. Yra įvairių žmonių ir vienoj, ir kitoj kartoje. Galbūt jų toks požiūris, kad visos problemas turi spręsti patys. Kiti gi mano, kad pas psichologą, psichoterapeutą eina tik silpnas žmogus, kuris savo problemų negeba spręsti. Bet iš tikrųjų yra atvirkščiai – kaip tik stiprybės reikia ateiti pas specialistą. Stiprus žmogus sprendžia problemas, o silpnėsnis palenda, kaip aš sakau, po lova ar stalu, lyg vaikystėje, ir laukia, kad problema nesprenžiamą pati išsispręš. O



problema nesprenžiamą tik gileja. Kaip ir dantukas. Laiku neužplombuotas, jis toliau genda. Kuo mes ilgiau lauksim, tuo labiau jis susirgs ir reiks stipriau jį gydyti, gal net pašalinti. Psichologų reikėjo per visą žmonijos vystymąsi.

-Ar karas Ukrainoje nepaskatino daugiau žmonių kreiptis pagalbos pas specialistus, kad atsikratytų nerimo, baimės?

-Dėl karo konkrečiai esu konsultavusi porą iš Ukrainos atvykusių moterų, lietuvių – ne. Bet mes su kolegomis pastebėjome, kad apskritai

padidėjo nerimo lygis. Juk nuo pandemijos pradžios daug krizių – koronaviruso karantinas, karas, ekonominės krizės. Žmonės jaučiasi labai nesaugūs. O kai jie pajunta, kad tų priežasčių negali kontroliuoti, tai su- byra pasitikėjimas pasauliu, jo tvarka, savimi, žmogus jaučiasi bejėgis. Tai yra normalu, nes tai yra iššūkis. Kyla nerimas, daug jaunų žmonių išgyvena panikos atakas, kuomet atsiranda tokie stiprūs kūno simptomai, kad atrodo tuoj numirs. Tai išgyventi nėra paprasta. Gali žmogus neigti: „manęs tai neliečia“, „dar bombos nekrenta“, „aš važiuoju

atostogauti“, bet ar jis neigs, ar priims, tai jį vis tiek paveikia. Išgyvename nesaugų laikotarpį, tad reikia mokėti viską tinkamai priimti. Juk visos krizės kažkada pasibaigia, reikia mokėti išlaukti, nes visame kame yra pradžia ir pabaiga. Tik kad žmogus nori žinoti konkrečiai.

Dabar karo ekspertai, anksčiau medikai vis gaudavo klausimų, kada visa tai baigsis. Tai natūralu. Žmogus nori žinoti, nori pradėti gyventi kitaip. Ir toje neapibrėžtumo situacijoje labai prireikia lankstumo. Lankstesni žmonės adaptuojasi greičiau, o mažiau lankstūs patiria didesnių sunkumų. O kas padės? Jogos lankymas, pokalbiai su draugais, dailės terapija, kulinarijos, mezgimo, rašymo klubas ir pan. – visai jokio skir- tymo tik pasirinkti. Jei jaučiuosi geriau paminęs dvi ar tris, tai sėdu ir tai darau. Jei padeda paskaity- noras grįžti į Molėtus, nes visi sako, kad taip bus, todėl neatmetu galimybes. Kol kas Molėtuose trūksta veiklos pramogų, užimtumo srityse. Jaunimas gali tik aplankyti ežerus, o norint dirbti pasirinkimas yra labai neplatus. Smagu, kad kuriasi Teltonikos technologijų centras, tai tikrai skatins žmones susidomėti Molėtais, tačiau tikiuosi, kad tokie projektai tik plėsis, tada tikrai nesijausiu, kad Molėtuose man nėra vietos.



Skirmantė Minkevičiūtė:
-Šiais metais baigiau 12-tą klasę Molėtų gimnazijoje. Ilgą laiką ne-

gas.

-O kaip dėl komforto zonos, ar naudinga iš jos išeiti?

-Nėra vienareikšmiško atsakymo. Jeigu ilgai užsisėdėta, tenka ieškoti potyrių. Labai sėkmingi verslininkai yra patyrę ir nesėkmių. Tie sėkmingi žmonės yra užsispyrę, nebijo, kad gali nepavykti, išeina iš komforto zonos, nes leidžia sau klysti. Normalu norėti išlošti, bet normalu ir patirti nesėkmę. Tas nerimas bus jaučiamas bet kuriam, bet tai yra įveikiama. Būti ten, kur saugu – gera, bet neprogresuojanti. Tačiau kartais net tame pačiame darbe galima gražiau kirpti, kokybiškiau konsultuoti, pažangesniais būdais gydyti ar kažkokias kitas paslaugas geriau teikti. Nebūtina pakeisti veiklos, kad gautum iššūkių ir tobulėtum. Dabar labai gerai, kad žmonės nebijo mokytis visą gyvenimą. Dėl to girdim labai įdomių istorijų, sėkmės pasakojimų: ir šparagus grįžę iš užsienio augina, ir konditerijos verslo imasi, nebijo šeimos verslo. Smagu, kad mokosi, kad nebijo labai kardinaliai keisti veiklos, nevengia iššūkių.

Tad kada reikėtų kreiptis į psichologą?

-Nerimauti dėl to, kad nežinai, kas čia vyksta, ką su manimi darys – normalu. Tačiau spręsti problemas, ateiti savimi pasirūpinti – taip pat normalu. Sąmoningėjantis žmogus supranta, kad išgyventi vienus ar kitus sunkumus teks ir ateiti pasikonsultuoti nebaisus, neskauda. Psichologas dirba „veidrodėlio principu“ – nieko už jus nesprenžia. Tiesiog atspindime tai, kas tuo momentu aktualu. Privalu suprasti, kad psichologas už žmogų sprendimų nepriima. Galime aptarti galimybes – penkias, tris, dvi, bet galutinį sprendimą priima žmogus. Jei jis priima sprendimą pats, suvokia, kad tai jo sprendimas ir jo atsakomybė. Kai, pavyzdžiui, 12- okas nežino, kur stoti mokytis toliau, gali ateiti pasitarti, kartu sudėti visus plusus, minusus, mūsų technikomis pasižiūrėti, kur ir kaip save mato, tačiau galutinis sprendimas tik jo. Mes padedam sąmoningai priimti sprendimus, nes kartais gyvenime daug sprendimų priimama nesuvokus ir neįsisaugojus.

I skaitytojų repliką reaguojama

Dėl straipsnio "Žolė iki kelių, aikštelės nesaugios, kas atsakingas?"

Dėkojame molėtiškiams, kurie rūpinasi ir padeda tvarkyti miesto viešąsias erdves. Miesto priežiūra, viešų erdvių tvarkymas ir žolynų šienavimas yra pavesti savivaldybės valdomai įmonei UAB Molėtų švara", ir iš jos nuolat reikalaujame, kad visi darbai būtų atlikti tinkamai. Dėl žolynų UAB "Molėtų švara" pateikė tokį komentarą:

"Bendrovės teritorijų tvarkymo komanda šią vasarą susiduria su papildomais iššūkiiais, - oro sąlygos puikios augti žoliniams augalams ir ypač piktžolėms tokioms kaip rautalapė rūgštyne. Tie, kurie tvarko žolynus savo valdose, tai puikiai supranta ir mato, kad vejų pjovimas turi būti atliekamas dvigubai dažniau negu ankstesniais metais. Nors ir laikomės sudėliotų ankstesnių pjovimo grafikų, bet aiškiai matome, kad reikia pjauti kur kas dažniau. Augalus tyrinėjantys mokslininkai nusta-

(Nukelta į 5 psl.)

Su jaunimu apie jų ateitį Molėtuose

(Atkelta iš 1 psl.)

ją, bet ir dėl veiklos trūkumo. Jaunimui labiausiai trūksta veiklų, koncertų ar kitokių pramogų, nes tenka galvoti, kur nuvažiuoti, kad nuveikti, ką nors be sėdėjimo mašinose ar gamtoje.

Augustina Radžiūnaitė:

-Norėčiau studijuoti mokslą susijusį su kriminalistika, bet labai maža



tikimybė, kad įstosiu. Bet šiaip norėčiau likti savo krašte baigus mokslus. Planuoju gyventi bent jau Mo-



PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamė el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

ãgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 611 47 814,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasimame patys. Tel.: 867203225

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.
Tel. 8646 47841

Skubiai pirkstu butą (bendrbutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Perku įvairią elektroniką, radijo detales, mikroschemas, plokštes, prietaisus, skaičiavimo, matavimo, ryšių, karinę, medicininę techniką.
Tel. 8606 84377

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

8 698 51269
www.namude.lt
NAMUDE FIRMA

PREKIAUJAME:

- Namais
- Sodybomis
- Butais
- Žemės sklypais ir kt.

Skubiai perkame Jūsų nekintojamą turtą.
Teikiame tarpininkavimo paslaugas.

ĮMONĖ PERKA APLEISTAS ŽEMES, SENAS SODYBAS.
TEL. 8645 01501

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius. Tel. 8673 50446

PARDUODA

Parduodu įvairias malkas.
Tel. 8685 00053

Parduodu sodybą Andrulėnų k., Molėtų r. Tel. 8600 39005

Kombinuoti pašarai žuvisms, paukščiams, naminiams gyvūnams. Sakalo g. 3, Molėtai (turgus).
Tel. 8604 99186

Parduodu puikią sodybą Mažeikių k. prie natūralaus vandens telkinio. Sodyba tvarkinga, arti asfaltuotas kelias. Išpūdingas peizažas iš namo kiemo. Tel. 8645 46296

Parduodu apie 3 ha namų valdos sklypą ant Durių ežero kranto (230 m pakrantės. Kaina -190 000 €.) Tel. 8677 06886

TIGMIS

- Statybinė mediena
- Vidaus ir lauko dailylentės
- Grindinės, terasinės lentos
- Pirties mediena
- Tiesmetriniai gaminiai
- Pjuvenų briketai, granulės
- Tvirtinimo elementai
- Medienos impregnantai
- Transporto paslaugos

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduoda kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti). Dirvos lėkščiavimas. Šieno, šienainio rulonų gamyba. Tel. 8622 46732

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste. Yra 5,85 arai žemės.
Tel. 8650 56856

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

Parduodu bulvių dvivagę lenkišką kasamąją. Kaina - 700 €. Tel. 8678 00255

Parduodu žemės ūkio paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime ir 0,55 ha Gruodžių kaime. Šalia upelis. Tel +370 686 41617

Parduodu pjautą statybinę lietuvišką medieną: dvigubo pjovimo - 300-400 €/m³, viengubo pjovimo - 100-200 €/m³. Tel. 8655 51550

PARDUODAME KAIMIŠKUS VIŠTŲ KIAUŠINIUS.
TEL. 860708502

Parduodu 20 ha ariamos žemės Šeštokiškių k., Molėtų r. Našumo balas 27-29. Privažiavimas žvyru, šalia Molėtų plentas. Kaina - 3500 € už hektarą. Tel. 8678 83180

Parduodu MTZ-80 dalis, dideles akėčias, purkštuvą, kultivatorių su ratais, 2 korpusų plūgą, mažas akėčias, avis su ėriukais (laikymui), šieną (sausą ir plėvelėje), guminius ratus su ašimi.
Tel. 8673 67488

Parduodu šieną kitkomis. Gali mas atvežimas.
Tel. 8674 43026

Parduodama tvarkinga sodybą Molėtų r., netoli ežeras. Gyventi arba poilsiui. Tel. 8613 44686

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. **GENIME** šakas. **TVARKOME** aplinką, mišką, pakrantes. **ŠALINAME** medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎ +37060033485



1 kv.cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.
KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!
Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt
BENDRADARBIUKIME!

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762
info@kasam.lt www.kasam.lt



DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.
Tvenkinių kasimas, valymas.
Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.
Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.
Tel. 869805251



REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Glaistymo, dažymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai.
Tel. 8614 04660

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais.
Tel. 8601 91368

PJAUNU ŽOLĘ su trimeriu ir žoliapjove.
Tel. 8623 86576

SMULKINU ŽOLĘ. Kaina - 70-100 € už hektarą.
Tel. 8655 51550

Pievų, ganyklų žolės smulkinimas.
Tel. 8685 00053

Sukame rulonus, šieną, šienainį, šienaujame ir smulkiname pievų žolę. Tel. 869954762

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

Šienauju, grėbiu, smulkinu pievų žolę, presuoju šieną. Tel. 8652 17032

ŽOLĖS SMULKINIMAS
Jau laikas pasigražinti savo laukus! Skambinkite - visuomet padėsime.
Tel. 8698 12686